
0 
 

 

 

 

 

PEPIS VADOVAS 

 

2022-2023 

 

      

      



CONTENT 
TURINYS 

MISIJA. VIZIJA _________________________ Klaida! Žymelė neapibrėžta. 

PEPIS KOMANDA _______________________ Klaida! Žymelė neapibrėžta. 

DALYVAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMASKlaida! Žymelė neapibrėžta. 

MOKYKLOS VERTYBĖS ________________ Klaida! Žymelė neapibrėžta. 

LŪKESČIAI ELGESIUI 

TINKAMO ELGESIO MOKYMAS _________ Klaida! Žymelė neapibrėžta. 

TINKAMO ELGESIO SKATINIMAS _______ Klaida! Žymelė neapibrėžta. 

DARBAS SU NETINKAMU ELGESIU ______ Klaida! Žymelė neapibrėžta. 

 

  



CONTENT 
VIZIJA IR MISIJA: 

Bendruomenės ir asmens ugdymo(si) sėkmės siekianti mokykla. 

Suteikti asmeniui dorinės, sociokultūrinės ir pilietinės brandos pagrindus, ugdyti 

tautinį sąmoningumą. 

KODĖL PEPIS 

Visiems skirtingiems būtų gera mokykloje. 

METŲ TIKSLAS: 

Asmenybių auginimas ugdymo procesą organizuojant pagal mokinių poreikius 

ir galimybes. 

 

PAGRINDINIAI PEPIS PRINCIPAI 

 

 mokyklos bendruomenė įsipareigoja dirbant sumokinių netinkamu elgesiu 

taikyti moksliškaipagrįstas metodikas. 

 PEPIS logika – mokoma elgesio, kurio tikimasi. 

 atpažinti ir įvardinti tinkamą elgesį yra vienas išbūdų mokyti tinkamo 

elgesio. 

 mokyklos mikroklimatą vertina pagal jau taikomus arba PEPISįrankius 

(anketos, klausimynai ir kt.). 

 mokykla susikuria ar tobulina jau esamą duomenų (pvz., tinkamoelgesio) 

fiksavimo sistemą. 

 duomenys grupuojami pagal mokinių amžių, elgesį ir kitus požymius 

 veiksmingai tinkamo elgesio atpažinimo sistemai vadovauja 

mokyklosadministracija. 

 mokyklos administracija inicijuoja ir pabrėžia pozityvią mokyklos 

aplinką, sistemingai reikšdama padėkąmokytojams bei mokiniams; 

 mokyklos administracija sistemingai planuoja datas,kuomet bus 

teikiamos padėkos, apdovanojimai,organizuojami renginiai skirti 

pozityviam elgesiui skatinti; 

 mokinių apdovanojimas gali vykti individualiu, grupės,klasės ar 

mokyklos lygiu. 



CONTENT 
 Sėkminga atpažinimo sistema priklauso nuo tinkamo elgesio įvardijimo ir 

paskatinimo. 

 mokyklos socialinis klimatas priklauso nuo to, kaip mokytojai ir 

mokyklos darbuotojai paded amokiniams priimti vieniems kitus (mūsų 

skirtumai,mūsų panašumai); 

 PEPIS mokykla siekia, kad mokiniai išmoktųprisiimti atsakomybę už 

savo elgesį. 

NUOLATINIS ELGESIO MOKYMAS 

 

Elgesio mokymas vadovaujantis mokinio taisyklėmis. 

I Bendrieji reikalavimai 

1. Kiekvienas mokinys susipažįsta su mokinio elgesio taisyklėmis 

pasirašydamas. 

2. Mokinys pamokų ir pertraukų metu elgiasi pagarbiai, saugiai ir atsakingai, 

klauso mokytojo nurodymų. 

3. Pamokų metu galima išeiti tik mokytojui leidus. 

4. Savo darbo vietą kabinete mokinys prižiūri pats, po pamokų palieka 

tvarkingą, o radęs sugadintą inventorių, informuoja mokytoją. 

5. Telefoną ir kitas ryšio priemones pamokos metu galima naudoti tik 

mokytojui leidus. 

6. Mokinys į mokyklą ateina apsirengęs mokykline uniforma. 

7. Striukes ir paltus prieš pamokas vaikai palieka spintelėse/klasėje. 

8. Mokykloje ir jos teritorijoje griežtai draudžiama: 

8.1. naudoti fizinę ir emocinę prievartą, vartoti necenzūrinius žodžius. 

8.2. platinti ir/ar vartoti rūkalus, alkoholį, narkotines ir psichotropines 

medžiagas, žaisti azartinius žaidimus. 

8.3. filmuoti, fotografuoti ir platinti informaciją be asmens sutikimo. 

8.4. klastoti dokumentus, keisti įrašus. 

 

II Mokinio teisės ir pareigos 

9. Mokinys turi teisę: 

9.1.  gauti informaciją susijusią su ugdymu(si)  



CONTENT 
9.2. gauti psichologinę, specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę 

pagalbą; 

9.3.  gauti socialinę pagalbą, tarpininkaujant mokyklos specialistams, jei 

tokios pagalbos negali užtikrinti tėvai (globėjai, rūpintojai); 

9.4.  dalyvauti mokyklos savivaldoje, įstatymų nustatyta tvarka ginti 

savo teises. 

10. Mokinio pareigos: 

10.1. laikytis mokyklos vidaus tvarkos taisyklių, mokinio elgesio taisyklių 

(žr. priedas 1), mokyklos ir mokytojų tarybos nutarimų. 

10.2. sudarius mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų; 

10.3. pateisinti klasės auklėtojui visas praleistas pamokas 

10.4. atlyginti paties padarytą žalą mokyklai; 

 

III. Mokinio skatinimas ir drausminimas 

 

11. Mokiniai gali būti skatinami: 

11.1. už pasiekimus mokyklos padėkos raštu; 

11.2. olimpiadų, konkursų, varžybų nugalėtojus pasveikinti viešai; 

11.3. už asmeninę pažangą pasibaigus I, II trimestrui, mokslo metams. 

12. Mokiniams gali būti taikomos drausminimo priemonės: 

12.1. klasės auklėtojo, mokytojo pastaba žodžiu ar raštu elektroniniame 

TAMO dienyne; 

12.2. taikyti nuobaudas už patyčias ir netinkamą elgesį pagal nuobaudų 

kopėčias; 

12.3. elgesio svarstymas vaiko gerovės komisijos posėdžiuose 

12.4. šalinimas iš mokyklos. 

 

 

 

 



CONTENT 
Pozityvaus elgesio palaikymo ir intervencijų sistema 

PEPIS KOMANDA 

PEPIS KOMANDOS PAREIGOS/VEIKLOS: 

Vardas, pavardė  Pareigos Vaidmuo 

Agelija 

Menzorienė 

Soc. pedagogė Moderatorius 

Neringa 

Juščiuvienė 

Spec. pedagogė Narė 

Violeta Meilienė  Dir. Pavaduotoja 

ugdymui, lietuvių 

k. mokytoja 

Duomenų 

specialistė 

Nideta 

Kaluževičienė 

Pradinių klasių 

mokytoja 

Sekretorė 

Stanislava 

Puteikienė 

Pardinių klasių 

mokytoja 

Narė 

Loreta 

Midvikienė 

Pradinių klasių 

mokytoja 

Narė 

Inga Eičienė Priešmokyklinės 

ugdymo grupės 

mokytoja 

Narė 

Jurgita Zujienė Priešmokyklinės 

grupės mokytoja 

Narė 

Sonata 

Geštautienė  

Ikimokyklinės 

grupės mokytoja 

Narė 

Vida Candarienė Istorijos, etikos, 

piletiškumo 

mokytoja 

Narė 

Regina 

Artimavičienė 

Kūno kultūros 

mokytoja 

Narė 

 

 

 



CONTENT 
 

PEPIS KOMANDOS SUSITIKIMAI 2021- 2022 

2022-10-11 13.30 

2022-11-15 13.30 

2022-12-13 13.30 

2023-01-10 13.30 

2023-02-15 13.30 

2023-03-21 13.30 

2023-04-11 13.30 

2023-05-16 13.30 

2023-06-06 13.30 

 

MŪSŲ MOKYKLOS ADRESAS 

Laisvės g. 19, Tauragė 

MOKINIAI 

Jovarų pagrindinėje mokykloje mokosi ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ugdymo programose dalyvaujantys mokiniai. 

TĖVAI 

Mokyklos taryba (tėvų įtraukimas į PEPIS) 

TINKLALAPIS 

https://www.jovarai.taurage.lm.lt/ 

SOCIALINIAI PARTNERIAI 

PMMC, Visuomenės sveikatos biuras, Tauragės PK, Šeimos gerovės centras, 

Bendruomeniniai šeimos namai, Psichikos sveikatos centras 

 

  



CONTENT 
MOKYKLOS VERTYBĖS 

 pagarba, 

 saugumas, 

 atsakomybė 

MATRICA – ELGESYS SKIRTINGOSE MOKYKLOS APLINKOSE 
 

Vertybės Koridoriuje Valgykloje Klasėje/grupėje Tualete 

Pagarba Pasisveikinu, 

kalbu ramiu 

balsu, 

padedu 

draugui, 

paprašius 

pagalbos, 

užkliudęs 

kitą – 

atsiprašau, 

mokykloje 

dėviu 

mokyklos 

uniformą, 

viršutinius 

rūbus palieku 

spintelėse 

Pasisveikinu, 

pavalgęs 

padėkoju, 

telefoną 

palieku 

klasėjė, tyliai 

laukiu eilėje, 

laikykausi 

saugaus 

atstumo, 

dėviu kaukę, 

kalbu tyliai, 

padedu 

draugui, 

paprašius 

pagalbos 

Pasisveikinu, kai 

kalba, klausausi, 

keliu ranką, 

norėdamas 

pasisakyti, ateinu į 

pamoką laiku, 

klausau 

mokytojos 

nurodymų, 

paprašius 

pagalbos padedu 

mokytojai ir 

draugams, 

telefoną naudoju 

tik mokytojui 

leidus. 

 

Laukiu savo 

eilės, tualetą 

palieku 

tvarkingą. 

Saugumas Vaikštau 

ramiai, 

laikykausi 

saugaus 

Laikykausi 

saugaus 

atstumo, 

dėviu kaukę, 

Užduotis atlieku 

savo darbo 

vietoje, laikausi 

saugumo 

Plaunu 

rankas, 

tualetu 

naudojuosi  



CONTENT 
atstumo, 

dėviu kaukę.  

ramiai stoviu 

eilėje, 

nusiplaunu 

rankas 

reikalavimų 

naudojant tam 

tikras priemones, 

išeiti iš klasės 

galiu tik 

mokytojui leidus. 

tik pagal 

paskirtį. 

Atsakomybė Saugau save 

ir kitus, 

laikausi 

atstumo, 

žaidžiu tam 

skirtose 

zonose(  

Pavalgęs 

palieku 

tvarkingą 

vietą, 

nusinešu 

indus, 

tausoju 

maistą. 

Susitvarkau savo 

darbo vietą, 

šiukšles metu į 

šiukšlių dėžę, 

saugau mokyklos 

ir savo priemones, 

informuoju 

mokytoją apie 

pastebėtą 

sugadintą 

inventorių, 

savarankiškai 

atlieku užduotis ir 

namų darbus. 

Popierių 

naudoju 

taupiai, 

plaunu rankas 

pasinaudojęs 

tualetu 

nuleidžiu 

vandenį. 



CONTENT 
ELGESIO MOKYMAS 

2022-2023 m. m. kiekvienas paskutinis mėnesio penktadienis yra PEPIS 

diena, t.y. vaikų laukia mokytojai prie savo kabinetų, pasirenka pasisveikinimo 

būdą, nurodytą prie kabineto durų. PEPIS komandos nariai vaikus pasitinka 

mokyklos foje taip pat vaikui pasirenkant pasisveikinimo būdą.  



CONTENT 
TINKAMO ELGESIO SKATINIMAS 

Tinkamo elgesio skatinimas vyksta: 

 klasių valandėlių metu pamokos forma; 

 mokytojų ir kitų darbuotojų žodiniai pagyrimai; 

 įrašai TAMO dienyne, t.y. pagyrimai mokiniams ir tėvams; 

 pagyrimai mokyklos svetainėje, įdedant mokinio nuotrauką, paskelbiant jo 

vardą ir pavardę; 

 padėkos raštai su mokyklos simbolika; 

 mokinių ekskursija kartą metuose. 

AKTYVI PRIEŽIŪRA: TVARKARAŠTIS 

Pamokų tvarkaraštis sudaromas skatinant kuo didesnį mokinių užimtumą ir 

atsižvelgiant į vaikų pageidavimus ir poreikius, t.y. vyksta mokinių apklausa, kurių 

dalykų konsultacijų papildomai reikia.  

REAKCIJOS Į NETINKAMĄ ELGESĮ TVARKA 
 

 mokytojų ir mokyklos darbuotojų žodinės pastabos; 

 pastabos TAMO dienyne tėvams; 

 įrašai netinkamo elgesio registracijos žurnale,  

 trišaliai pokalbiai su tėvais, 

 elgesio svarstymas vaiko gerovės komisijoje,  

 elgesio svarstymas Tauragės miesto vaiko gerovės komisijoje 

 šalinimas iš mokyklos. 

 

 

 

 

 

 


